
Az elmúlt évtizedekben az állami erdõ-
gazdaság felépített egy olyan közjólé-
ti-turisztikai hálózatot, amellyel hazánk 
egyik leglátogatottabb rekreációs és tu-
risztikai célpontjává vált. 12 kilátó, 
nyolc tanösvény, négy erdészeti erdei 
iskola, számtalan kiépített erdei pi-
henõhely, tornapálya, több száz hektár 
kirándulóerdõ, vadaspark, horgásztó, 
száz kilométernyi turistaút; a Bada-
csony oldalában, a Bakony szívében, 
a Sárosfõi-halastavak közelében pedig 
eltérõ kategóriájú erdei szálláshelyek 
várják az erdõ- és természetjárás ked-
velõit. 

A közelmúltban több pályázati le-
hetõséget és forrást kihasználva felújí-
tásra kerültek erdei szálláshelyeink, 
melyek különlegességét növeli, hogy 
természeti értékek, túraútvonalak, tu-
risztikai objektumok közelében találha-
tóak, gazdag programlehetõséget kí-
nálva a hozzánk érkezõknek. 

Kisrodostó kulcsosházunk a Bada-
csony nyugati, Szigligetre nézõ olda-
lán, Badacsonytördemic községhatár-
ban festõi környezetben helyezkedik 
el. A hat fõ elszállásolására alkalmas 
épület összkomfortos, önellátásra telje-
sen felszerelt, kényelmes pihenést tesz 

lehetõvé a bakancsos turizmust ked-
velõknek.

Ökoturisztikai célpontjaink, erdei pi-
henõhelyeink ugyancsak megújultak. 
Új erdei bútorgarnitúrákat, védõháza-
kat helyeztünk ki, kültéri tornapályákat 
létesítettünk, kilátókat renováltunk, 
tanösvény táblákat javítottunk, kor-
szerûsítettünk. Célunk, hogy az erde-
inkbe érkezõ kirándulók, turisták jól 
érezzék magukat, a természet kedvelõi 
elégedettek legyenek közjóléti létesít-
ményeink állapotával és az általunk 
nyújtott szolgáltatásokkal.

2000-ben épült a Keszthely fölötti 
magaslatok ikonikus kilátója, 231 méte-
res magasságban, a Varsás-hegyen, 
ahonnan a Balaton nyugati öblét, egyik 
legnagyobb városát és a Keszthe-
lyi-hegységet láthatjuk. 2022 áprilisától 
vehetik újra birtokukba a látogatók a 
Festetics család után elnevezett kilátót, 
melyet az erdei kirándulóközpont, a 
Gyenesdiástól nem messze fekvõ 
Nagymezõ nyugati szélérõl induló gya-
logösvényen érhetünk el. 

A Festetics-kilátó statikailag megerõ-
sítésre került, biztonsági hálót kapott és 
tartóelemeket cseréltek rajta. Az alatta 
fekvõ Nagymezõn halad el az Országos 

Kéktúra útvonala, ahol pihenésképpen 
piknikezhetünk, illetve innen indul egy 
erdei tornapálya is.

A közelmúltban teljes festésen át-
esett 16,5 magas Õrtorony-kilátó a Ti-
hanyi-félsziget közepén, a Külsõ-tótól 
nyugatra, a 216 m magas Apáti-hegyen 
épült. Az építmény organikus anyagok-
ból, az egykor ott található római õrtor-
nyokat idézõ formában készült, fa és 
helyi terméskõ felhasználásával. Legfel-
sõ szintjérõl szinte az egész Balaton lát-
szik. 

A Hubertlaki-tó a Hamuházi-séd for-
rásai által táplált, mesterséges gáttal el-
zárt völgyben, Hubertlaktól déli irány-
ban található. Az erdélyi Gyilkos-tó 
„kicsinyített mása”, amely a patak med-
rének elzárásával a múlt század nyolc-
vanas éveinek végén jött létre, eredeti-
leg vaditatónak készült. A helyén akko-
riban égeres erdõ állt, a tó jellegzetes 
látványát az elárasztott fák víztükörbõl 
kiemelkedõ csonkjai adják. A közel-
múltban megtörtént a tó gátjának meg-
erõsítése és az árapasztó felújítása is. 
A  tónak természetes úton betelepült 
élõvilága van, partját a turisták és a Ba-
konyban elõforduló vadfajok egyaránt 
szívesen látogatják. 

A táj és az emberi környezet harmó-
niáját felismerve alakítottuk ki a Cuha-
völgyi kirándulóerdõt, amely a Magas-
Bakony talán egyik legkedveltebb ki-
rándulóhelye, a tájegység gyöngyszeme. 
A Kõpince-forrás mindig 7 fokos vize 
bármely évszakban simogatva csilla
pítja szomját az arra vetõdõ vándo
roknak. A kiépített, erdei védõházakkal 
ellátott pihenõ- és tûzrakó helyeken 
kellemes kikapcsolódásra nyílik lehe
tõség. 

Vándorgyûlés

A Bakonyerdõ Zrt. a Bakony és a Balaton-felvidék erdeinek gondos gazdájaként 
nagy jelentõséget fordít a gazdálkodás mellett a természetvédelemre, a törté-
nelmi emlékek megõrzésére is. Számunkra az igazi hosszú távú befektetés az 
ember és környezet harmóniájának megteremtése, fenntartása. 

Meglátni, megismerni, megszeretni, 
megvédeni…

Az ökoturisztikától a környezeti nevelésig
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A Cuha-völgyi tanösvény végpontjá-
nál található a viadukt és a vasúttörté-
neti emlékmû. A Cuha-patak és a Hó-
dos-ér találkozásánál a felújított Pa-
kucs-pihenõ, észak felé haladva a 
vadregényes Alsó-Cuha szurdok, mel-
lette pedig az Ördögrét várja a kirándu-
lókat asztalokkal, padokkal, árnyat adó 
évszázados fákkal. 

Részvénytársaságunk már hosszú 
évek óta kiemelten foglalkozik a kör-
nyezeti nevelés fontosságával, amit jel-
lemzõen erdészeti erdei iskolákban, 
látogatóközpontban, vadasparkokban 
valósít meg. A két évtizedes múlttal 
rendelkezõ erdei iskolai programjaink 
célja, hogy természetes környezetben, 
gyakorlati tapasztalatszerzésen és 
megfigyelésen alapuló új ismereteket 
nyújtson, és a környezetüket óvó-
védõ, szeretõ ifjúságot neveljen. Ezzel 
segítjük a felnövekvõ generáció kör-
nyezettudatos magatartásának kialakí-
tását, fejlõdését, hogy a fiatalokból 
természetet kedvelõ, természetet értõ, 
járó, erdõt megbecsülõ és megismerõ 
felnõtt váljék. 

A Balaton-felvidéki Erdészeti Erdei 
Iskolánk 2004-ben kezdte meg mûkö-
dését, a társaság elsõ erdei iskolájaként 
lassan húsz éve. Az erdei iskola komp-
lex szolgáltatást nyújt a csoportoknak, 
62 fõ részére biztosít szállást, étkezést, 
környezeti nevelés, erdei tanulás, spor-
tolás és szabadidõs tevékenységek le-
hetõségét. 

A közelében található a 12 állomá-
sos Öreg Bükk tanösvény, mely két 
részbõl áll: a kis kör 3,6 km, a nagy kör 
6,6 km hosszú. Egész évben várja a ka-
landra, nyugalomra, tiszta levegõre, a 
természet szépségeire és a különleges 
élményekre vágyó látogatóit. 

A Festetics Imre Élményközpont lét-
rehozásával, a környezeti nevelés mel-
lett társaságunk célja volt az is, hogy a 
látogatók közvetlenül gyûjtsenek élmé-
nyeket élõ környezetükrõl, megismer-
jék a hazai erdõk csülkös nagyvadfaja-
it, és betekintést nyerjenek az õshonos, 
magyar háziállatok világába.

Az állatpark õshonos háziállatokat 
bemutató része 2012 tavaszán nyitotta 
meg kapuit, ahol manapság már ritka-
ságnak számító magyar állatfajokat mu-
tatunk be. Az állatparkot úgy alakítot-
tuk ki, hogy minden korosztály találjon 
magának hasznos elfoglaltságot és pi-
henési lehetõséget. A gyerekeket nagy, 
füves terület, állatsimogató és játszótér 
várja. A pihenést padok, kiülõk és asz-
talok teszik lehetõvé. 

A 2021. évben a látogatóközpont és 
az állatpark megújult, valamint elké-
szült a mintegy 4,6 hektáros területen 
elterülõ Vadfarm, ahol a Magyarorszá-
gon megtalálható nagyvadak kerülnek 
bemutatásra. Gímszarvasokat, dámva-
dakat, muflonokat és vaddisznókat fi-
gyelhetnek meg a látogatók, továbbá 
egy hazai fajtákat felvonultató „juhfajta 
bemutató” kapott itt helyet. A fás, erdõs 
területen a korábbinál sokkal természe-
tesebb környezetben figyelhetik meg a 
látogatók a vadakat, vadlesekrõl és pi-
henõpadokról.

A Természet Házában tárlatvezetés-
re várjuk a Keszthelyi-hegység élõvilá-
gát, természeti értékeit megismerni vá-
gyókat. Az interaktív látványelemekkel, 
fotóillusztrációkkal színesített kiállítás 
bejárása során bepillantást nyerhetünk 
a hegység lakóinak világába. A gyere-
keket izgalmas tematikus programok 

várják növényismereti, állatismereti, 
élõhelyismereti és geológiai témakö-
rökben.

A látogatóközpontban lehetõség 
nyílik az élõ és élettelen természet 
megismerésére, környezeti nevelési 
programokon való részvételre. A kiállí-
tást bejárva nemcsak a hegység földtör-
ténetét, domborzatát, állat- és növény-
világát ismerheti meg, hanem a térség 
erdõ- és legelõgazdálkodásáról, szõlõ- 
és gyümölcstermesztésérõl is informá-
ciókkal gazdagodhat a látogató, így be-
pillantást nyerhet a természet és ember 
harmonikus viszonyába, mely jól jel-
lemzi a Balaton-melléki tájat. 

A bemutatótér központi része egy 
jellemzõ élõhelyeket bemutató diorá-
ma, amely egy képzeletbeli déli-északi 
irányú metszet a Balaton parti nádas 
zónáján, a Keszthelyi-hegység dolomit-
tömbjének jellemzõ sziklagyepein, 
karsztbokorerdein, molyhos tölgyese-
in, a Szántói- és Zsidi-medence kaszá-
ló- és láprétjein keresztül az északi ba-
zaltvidékig.

Szolgáltatásaink közül igénybe ve-
hetõ még a VR szoba, AR „szelfi” appli-
káció és többféle tematikus foglalkozás 
is. Ezen kívül 2022 tavaszán egy jur-
ta-táborral bõvült élményközpontunk. 
Ezek a jurták ideális szálláslehetõséget 
biztosítanak akár egy osztálykirándu-
láshoz, csapatépítõ tréninghez, lovas- 
vagy kajak-kenu túrához. A jurták tá-
borhelyként bérelhetõk.

Fontos számunkra, hogy szem elõtt 
tartsuk az erdõ közjóléti funkcióját, te-
ret adjunk az ökoturisztikai törekvések-
nek, egyúttal meg kell óvnunk a termé-
szeti értékeket, a kultúrtörténeti és az 
erdészettörténeti emlékeket is.

Farkas Judit közjóléti-marketing 
és pályázati elõadó, Bakonyerdõ Zrt.

Fotók: Gergál-Gombási Mónika, 
Mizsei Bernadett, Mesterházi József, 

Bakonyerdõ Zrt.

Vándorgyûlés
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